UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Svmmorvm Pontificvm Romanorvm Continvata Svccessio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

SÆCULVM QVARTVM CHRI- STIANVM.

SUMMORVM PONTIFICVM ROMANORVM
CONTINVATA SVCESSIO.

32. S. ARCELLVS Papa
creatur anno 304. à Ma-
xentio anno 308. in Ca-
tabulum cum Christia-
nis damnatus; ibidem inservit bestia-
rum, amictus cilicio, reddidit spiritum
Deo, anno 309. Cum sedisset annis 5.
Men. 1. Constituit 25. *Titulos in Vrbe*, ob
multorum & baptisatum & Pœnitentia-
tiam, qui conuertebantur; & ob sepul-
turas martyrum, quos in Vrbe sepeliri
obtinuit à Maxentio, dum sefingeret
Christianum.

33. EVSEBIUS Atheniensis creatur
anno 309. Moritur anno 311. Sedit annis
1. Men. 7.

34. S. MELCHIADES creatur anno
311. Cæciliiani Episc. Carthag. causam,

accusati ab Donatistis, anno 313. cogni-
tam, prouocat in Conc. Romano iu-
stam, Appellantes ad Imp. Constanti-
num reiciuntur ad Papam; quem ca-
lumniantur de Traditione librorum.
&c. Moritur cum sedisset an. 2. Men. 2.
Dies 7. Inter Martyres numeratur: sed
more prisco, quo etiam Confessores
martyrum vocabulo nominabantur.

Constituit, *Neu quisquam in Domini-
ca, aut feria quinta retinet*; quod Pagani
ijs ieunarent.

Eulogias, seu panes cōmunes, sub Mis-
sa consecrari solitas, dariq; præsentib.
ac mitti absentib. in signū cōunionis
Christiane, (nō Sacramentalis) ab S. Pio
I. olim cōstitutas; & S. Melchiades ob-
seruari iussit, quod panis sit tymbolum

h 2 Vni.

Vnitatis. Dicebantur etiam *Oblationes*,
benedictiones. &c.

Scripsit idem epistolam ad Episcopos Hispaniae de Primatu Romanae Sedis; & de Sacramento Confirmationis num sit maius Baptismo.

35. S. SILVESTER creatur anno 313.
Mittit anno 314. Legatos ad Conc. Arelatense, qui huic eius nomine praeideant, in causa Donatistarum contra Cæcilianum. De quo in Varijs infra.

Auspices anno 323. cœnt turbas aduersum Christianos, vt S. Sylvester fuge cogeretur in Soraeten.

Vnde ab Constantino leproso, iusflus Apostolorum, euocatus eundem & baptizat, & à lepra consanatus.

In Conc. Romano plures anathematizat hæreticos.

Sanxit, vt Ecclesiasticarum possessionum pars vna cederet Pontifici; altera Clerico; tertia Fabricæ; quarta pauperibus: Chrisma conficeret Episcopus, non Presbyter: Ne Clerici inferiores accusarent superiores.

Ne in patrochij plures duobus essent Diaconi, Romæ septem; Ne Subdiaconi inirent nuptias; Ne Lectores S. vasa contingenter; Ne acoluthi Sacraenta ministrarent: Ne sacrentur Virgines, neue profiteantur ante præfinitam ætatem. &c. Quod nemo diuidat Primam Sedem, nec eius iudicem. Hisce & Imperator subscripsit. Ad Conc. Nicænum contra Arium mittit Legatos, per quos ei prædet. An sequente idem in Conc. Roma no confirmat. Draconem extinxit, cultum latriæ, & pestilentem, &c. Moritur anno 335. Sedit annis 21. Men. 10.

36. MARCVS creatur anno 236.

obit eodem, cum sedisset Mensib. 8.

37. IULIVS creatur anno 236. Insequente an. Conc. Romæ cogit pro amphore confirmatione Nicæni, laborans Ecclesiam orientis subueniret. Iterumq[ue] aliud, an. 340. in causa S. Athanasi, quæ an. 342. è latebris Romam euocatur: et cumque Paulum in Sedem Constantinopolitanam restituit. Demum an. 347. præsidet Concilio Generali Sardineni in causa Arianorum, &c. Vide in Varijs infra. Obit sancte 352. cum ledidit annis 15. Men. 5.

38. LIBERIVS creatur anno 352. Ad Imperatorem Arianum, S. Athanasi persecutorem mittit an. 353, legatos, minor ut Conciliū indicat; in quo et Confessores contra S. Athanasium pro Arianis subserbunt dissimulantibus legatis: quos ideo Papa coarguit.

Anno 355. Fortiter contra Constantium pro S. Athanasio agens in exilium relegatur cum nolentibus subscribere contra Athanasium in Conc. Mediobanno: quod Constantius cogit in suum palatum, dissentientes ab Arianis conclusit, subscribere cogit Orientalibus Episcopis dicentibus: Cogit ad subscriptionem non est Iuris Ecclesiastici: reponit: Quod ego volo, pro Canone esto: Sic enim inloquentem Syria Episcopi fecerunt. Mittit porro ad Præsides provinciarum, qui Episcopos cogant ad subscribendum. Papam minis tentat, donisque psem, in aram quoque oblatis sociis, rebus: quos respuit: iussus exulare etiam data in exilium pecunias reiecit terrum. Ariani Felice in ei surregant orthodoxum, at Arianos in Communionem admittentem.

Anno 356. interceſſione Romanarum ægre, recipit tamen in Communionem Legatos.

Anno 357. Exilijs tractus tœdio sub-

ſribit damnationi Athanasij, & Con-

ciliabulo Sirmiensi excepto quod non

probaret illud Photini de *quæcav*; nam

quæcav conſtanter ſeruauit. Cum Felici-

Populus, Clerusque Romanus nun-

quam voluerunt communicare: quin &

Liberius in Vrbem reuersum adeo cor-

date reiecerunt, vt intra eccleſiam plu-

res Clericos ac ciues contigerit eneca-

ri. *Felix* vero resipuit; Arianos defuerit;

cum Liberio ſtetit: Constantium dam-

nat: ab hoc per capitū obtrūcationem

coronatur Martyrio. *Liberius* quoque

uummet cum Arianis communionem,

& S. Athanasiuſ damnationem damnat

& execratur; legatos Imperatoris reii-

cit, donec profefſionem Fidei ederent

iuxta Conc. Nicænum. In ea Constan-

tia perſecutione haſ voces perſona-

bant vulgo: *Christianus sum, non Arianius:*

Catholicus, non hereticus. In Gallicanos

Epifcopos nil audebat Imperator; quod

rebellarent barbari; quibus refellendis

assumpliſt impius impium Julianum.

Anno 359. Renuens ſubſcribere A-

rianis, à Valente pelliſt ex Vrbe.

Anno 362. Mittiſt legatos ad Conc. A-

lexandrinum; cuius & acta conformat.

Anno 365. Semariani ex Conc. Lam-

pliceno Legatos ad Liberiū miſtos iu-

bent ſimilare ſeſe catholicos ac etiam

profefſionem facere fidei iuxta Nicæ-

num, vt Papæ perſuadeant *quæcav* nil

differreab *quæcav*; iamque Orientales

plerosq; ad subscriptiones induixerant.

Quo viſo Papa ratus Orientem cum

Occidente fore reconciliandum; etiā

Anno 386. Concilium Romanum ce-

lebrat contra Donatistas Africanos.

An. 389. laborat contra Manichæos.

An. 390. Damnat Iouinian. hæretiar-

cham: arguitque S. Hier. quod minus

caute refutat eum.

An. 397. Dolose circumuentus ab O-

rigeniſtis impertiit eis Communicatorias.

h 3 Anno

Anno 398. cum sedisset annis 13.
Men. 1. obijt. Sancijt Manichæos per-
tinaces exilio multandos : conuersos
vero monasterijs includendos, nec com-
municandos nisi sub mortem.

41. ANASTASIVS anno 398. creatur:
protinus citat hæreticos ad reddendam
doctrinæ rationem.

Sed conscij hoc se non posse malue-
runt absentes damnari. S. Paulinum
Nolanum ad Limina Apostolorum pere-
grinantem, honorificè exceptit.

Tunc vero isthuc perfreques erat
peregrinatio.

An 399. fulminat cum S. Patrib. con-
tra Origenistas : Eccl. Africæ recon-
ciliandæ , conuertendisque hæreticos
studet, & disciplinæ Ecclesiastice re-
formandæ per Concilia complura.

Anno 402. moritur, cum sedisset an-
nis 4. Men. 1. Dies 13. Constituit, ut ad
recitationem Euangeliij Sacerdos

incuruati starent; non sederent.
Sedere autem solebant inde, ex quo
Romæ Diaconi esse Presbyteri
voluerent pares, interque eos
assidere.